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1.0 Introduksjon 

Med utgangspunkt i et overbevisende materiale om 
at vold er et unødvendig virkemiddel i konflikt mellom 
stater – og mellom stater og ikke-statlige aktører, he-
vder World BEYOND War at krig i seg selv kan avskaf-
fes. Vi mennesker har levd uten krig i mesteparten 
av vår eksistens, og de fleste lever et liv uten krig det 
meste av tiden.

Krigføring oppsto for rundt 10.000 år siden (kun i fem 
prosent av vår tid som Homo Sapiens) og spredte en 
ond syklus ved at folk som fryktet angrep fra militaris-
erte stater, fant det nødvendig å etterligne dem; og så 
begynte en voldssyklus som har kuliminert i de siste 
100 år i en tilstand av permakrig eller permanent krig.  
Med våpen som stadig blir mer ødeleggende, truer 
krigføring nå med å ødelegge sivilisasjonen.  

Men de siste 150 årene har også gitt oss ny og rev-
olusjonerende kunnskap. Det er utviklet metoder for 
ikkevoldelig konflikthåndtering, som får oss til å slå fast 
at det er på tide å avskaffe krig, og at vi kan få det til 
ved å mobilisere millioner til en felles global innsats.

Her kommer et sammendrag av boken vår:  “Et Globalt 
Sikkerhetssystem: et Alternativ til Krig, AGSS”, som vis-
er i detalj hvordan krigens søyler må rives ned for å få 
krigssystemets strukturer til å kollapse. Vi viser også til et 
allerede eksisterende grunnlag for fred og hvordan vi skal 
bygge en trygg verden for alle. AGSS gir også en omfat-
tende og detaljert aksjonsplan for å avslutte all krig.

Veien til å avslutte all krig og etablere det Alternative 
globale sikkerhetssystemet kan oppnås ved hjelp av 

HVORDAN BYGGE ET GLOBALT SIKKERHETSSYSTEM: 
ET ALTERNATIV TIL KRIG

Et sammendrag av World BEYOND War’s bok
“Et globalt sikkerhetssystem: et alternativ til krig”

worldbeyondwar.org/alternative

tre brede strategier: 1. avmilitariserende sikkerhet, 
2. håndtere konflikter uten vold og 3. skape en fred-
skultur.  Aksjonsplanen er organisert rundt disse tre 
strategiene.

Dette boksammendraget er en viktig start for de som 
er nysgjerrige på eller som har forpliktet seg til å bidra 
til å avskaffe krig. Det er også en uvurderlig ressurs 
for politiske råd og folkelige aksjoner for en fredelig-
ere verdensorden. Begreper, strategier og veiledende 
prinsipper som introduseres her blir forklart mye mer 
detaljert i fullversjonen av boken som kan kjøpes i 
ulike format (pdf, e-bok, utskrift) gjennom vår nettside: 
https://worldbeyondwar.org/alternative.

Du kan også dykke dypere ved å besøke “Study War No 
More, ”vår gratis online læringsguide som støtter stud-
iet av AGSS. Utviklet i samarbeid med the Global Cam-
paign for Peace Education, kan boken brukes til selvs-
tendige studier eller som et verktøy for å tilrettelegge 
for dialog og diskusjoner i klasserom (videregående 
skoler og universitet) og i studiesirkler. “Study War 
No More” bidrar til å levendegjøre boken, ved hjelp 
av videoer fra våre “studie og aksjonspartnere”- som 
ledende globale tenkere, strateger, akademikere, 
talsmenn/-kvinner og aktivister som allerede er med 
på å utvikle byggesteiner til et alternativt globalt 
sikkerhetssystem.  Bli med på “Study War No More”, 
vårt online læringsfellesskap her:  www.globalsecurity.
worldbeyondwar.org
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2.0 Hvorfor et alternativt 
globalt sikkerhetssystem er 
nødvendig  

Moderne historie har så sterke og levende detaljer 
om krigføring at vi har en tendens til å tro at krig i seg 
selv er en menneskelig egenskap.  Den amerikanske 
antropologen Margaret Mead er kjent for å hevde at 
krigføring ikke finnes i genene våre, at det faktisk er en 
menneskeskapt oppfinnelse.
Ikke bare mangler det vitenskapelige bevis på genetisk 
disposisjon for krig,
det finnes ingen overbevisende antropologiske stud-
ier som antyder at våre jeger-samler-forfedre noen 
gang engasjerte seg i krigsaktiviteter. I 1986 samlet en 
gruppe forskere seg i Sevilla i Spania for en gang for alle 
å legge død den mytiske forestillingen om menneske-
hetens medfødte krigslignende natur. 
De skrev Sevilla-uttalelsen om vold som utfordrer 
og tilbakeviser de mange påstandene om biologiske 
determinisme som ofte brukes til å rettferdiggjøre krig.  
Margaret Mead hevdet at krig er en kulturelt innlært 
oppførsel. 
Hun forklarer dette slik:  

“Hvis en befolkning har en oppfa-
tning om det å gå til krig og en 

oppfatning om at krig, i følge sam-
funnets definisjon, er måten noen 
situasjoner skal håndteres på, så 

vil de noen ganger gå til krig. 
- Margaret Mead

Så hvis krig virkelig er en menneskelig oppfinnelse, hva 
skal vi da gjøre med det? Krig er en del av tankene våre 
og er udødeliggjort i kulturen gjennom utdanning og 
militære monumenter på torgene. Mead argumenterer 
for at andre sosiale oppfinnelser har smuldret bort, 
men for at dette skal skje må to vilkår være oppfylt:
1) vi må akseptere at det er feil og mangler ved 
den gamle oppfinnelsen, og 2) vi må finne opp en 
ny som kan erstatte den. Når det gjelder den første 

betingelsen, så er vi klar over krigens feil og mangler 
– det finnes faktisk ingen fordeler.  Den andre betin-
gelsen er AGSS sitt fokus. Hva erstatter vi krigssystemet 
med? Hvilke bedre alternativ finnes?
Hva må vi fortsatt finne ut av? Og når vi har kommet 
fram til en klar visjon om et fredssystem som kan 
erstatte krigssystemet, hva kan vi da gjøre for å få til 
overgangen fra det gamle systemet til det nye? Hva 
må vi vite og hvilke ferdigheter trenger vi for å bygge 
det nye? Hvilken politiske og praktiske strategier kan vi 
bruke? Hva er vår rolle i overgangen?
Margaret Mead viste også til en tredje tilstand som må 
oppfylles for at gamle oppfinnelser skal smuldre bort: 
Vi trenger å tro at sosial nytenkning er mulig.

Å komme forbi pessimismen som militarismen gjenn-
omsyrer oss med er ingen lett oppgave. Futurister er 
veldig opptatt av å påpeke vanskelighetene med å for-
estille seg og konstruere en ønsket virkelighet når vis-
jonene våre om framtiden er styrt av det som for tiden 
virker sannsynlig. Det nåværende systemet er så sterkt 
at en negativ framtid virker uunngåelig. Et slikt verdens-
bilde former tenkningen vår om hva som er mulig. Hvis 
vi skal bevege oss fra en sannsynlig virkelighet til en 
framtidig ønsket virkelighet, må vi må frigjøre oss fra 
krigens og militarismens menneskeskapte lenker som 
former tankegangen vår.  I dette arbeidet er det nyttig 
å huske den banebrytende fredsforskeren Kenneth 
Boulding sine ord: “Alt som finnes er mulig.”  Å tro at 
krig er uunngåelig, skaper en selvoppfyllende profeti.  
Troen på at det er mulig å avskaffe krig, åpner døren for 
konstruktivt arbeid med et reelt fredssystem.

2.1 Det gamle sikkerhetspara-
digmet: Militarisme og krigens 
tvangstrøye 

Arven fra to verdenskriger og den kalde krigen i forrige 
århundre holder oss fast i en sikkerhetsdefinisjon som 
nesten utelukkende handler om militær styrke. Det 
militære sikkerhetsperspektivet er ikke bare synlig i 
talemåter som “fred gjennom styrke og avskrekking”  
men også i budsjettmessige termer. 
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I følge War Resisters League, går mer enn 50% av USAs 
føderale budsjett til militæret. Grunnleggende menne-
skelige behov og sosiale tjenester som utdanning eller 
matsikkerhet er knapt synlige i dette bildet.

Da statsdannelsene begynte i den gamle verden, ble 
møtte statene et problem vi bare så vidt har begynte 
å løse. Hvis en gruppe fredelige stater ble konfrontert 
med en væpnet, aggressiv krigersk stat stat, hadde de 
bare tre valg: å underordne seg, flykte eller etterligne 
den krigerske staten og håper å vinne i kamp. På denne 
måten ble det internasjonale samfunnet militarisert og 
har siden stor grad forblitt det. Menneskeheten låste 
seg inne i krigens tvangstrøye. Konflikt ble militarisert.
Krig er en vedvarende og organisert kamp mellom 
grupper som fører til store tap av menneskeliv og store 
menneskelige lidelser. Krig produserer og reproduserer 
også militarisme, hærer, våpen, industri, politikk, plan-
er, propaganda, fordommer og tankegods som gjør 
dødbringende gruppekonflikter ikke bare mulige, men 
også sannsynlige.

Når bestemte kriger utløses av lokale hendelser, så 
«bryter de ikke ut» spontant. De er et uunngåelig resul-
tat av et sosialt system som håndterer internasjonal og 
innenlands konflikt: krigssystemet.  Krigssystemet hviler 
delvis på et sett sammenhengende forestillinger og 
verdier som har eksistert så lenge at få stiller spørsmål 
ved det, ved sannheten og nytteverdien, selv om den 
påviselig er falsk.

World BEYOND War har en liste over utbredte myter 
og fakta om krig, som vi også avkrefter.  Blant vanlige 
myter om krigssystemer er:

● Krig er uunngåelig; vi har alltid hatt det og vil alltid 
ha det.
● Krig er “menneskelig natur.”
● Krig er nødvendig.
● Krig er gunstig.
● Verden er et “farlig sted.”
● Verden er et nullsumspill (Det som er mitt, kan ikke 
være ditt og omvendt, og noen vil alltid dominere. 
Heller oss enn “dem.”)

● Vi har “fiender.”

Krigssystemet inkluderer også institusjoner og våpente-
knologi som er dypt innfiltret i samfunnet. De ulike 
delene er skrudd sammen slik at det er veldig robust. 
En håndfull velstående nasjoner produserer det meste 
av våpen som blir brukt i verdens kriger og rettferdigg-
jør sin egen deltagelse i krig på grunnlag av skader som 
blir gjort med våpen de har solgt eller gitt til fattige 
land eller grupper.

Krig er nøye organisert, forhåndsplanlagt mobilisering 
av styrker som er forberedt lenge i forveien av krigskul-
turen som gjennomsyrer alle samfunnsinstitusjoner. I 
USA for eksempel er krig bygget inn i økonomien. Den 
blir kulturelt vedlikeholdt i skoler og religiøse institus-
joner, gjennom familietradisjoner, glorifisert på sports-
begivenheter, innebygget i spill og filmer og hypet av 
nyhetsmediene.

At det finnes alternativ til krig, lærer man nesten ingen 
steder. Mens krig ofte settes i gang eller pågår uten 
støtte hos flertallet av befolkningen, er den delvis et 
resultat av spesielle enkle tankesett. Regjeringer har 
lykkes med å overbevise seg selv og befolkningen om 
at det bare finnes to svar på aggresjon: overgivelse 
eller kamp, enten å bli styrt av “disse monstrene” eller 
bombe dem tilbake til steinalderen. Vi kan bare avskaf-
fe krig hvis vi forandrer tenkemåten og stiller relevante 
spørsmål for å finne årsakene til en aggressors oppfør-
sel og fremfor alt, sjekke om ens egen oppførsel er en 
del av årsakene. 

Som i medisinen, når man bare behandler symptomene 
på en sykdom, vil man ikke kurere den. Med andre ord: 
Vi må reflektere før vi trekker pistolen. Det gjør aksjon-
splanen vår for fred.
 

2.2 Hva gir oss reell sikkerhet?

Sikkerhet, særlig “nasjonal sikkerhet”, er dessverre 
definert i forhold til militærmakt og dets globale per-
spektiv. Det er nødvendig å skifte fra et lovløst statlig 
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sikkerhetsparadigme til et som reflekterer menneskets 
og planetens behov. Det tradisjonelle fokuset på sikker-
hetstenking har lagt vekt på nasjonalstaten og kampen 
om makt i det internasjonale systemet.  Mens det er 
allment anerkjent at vi må utvide forståelsen vår av 
sikkerhet, blir stadig svære økonomiske ressurser brukt 
til å bygge sterkere forsvar. 

2.2.1 Menneskelig sikkerhet og 
felles sikkerhet

Menneskelig sikkerhet og felles sikkerhet er alternative 
rammeverk som utfordrer det gamle sikkerhetspara-
digmet. Menneskelig sikkerhet er menneskesentrert 
og vektlegger fysisk sikkerhet, økonomisk og sosial 
velvære, respekt for menneskers verdighet og men-
neskeverd, beskyttelse av  menneskerettigheter og 
grunnleggende friheter. Menneskelig sikkerhet oppnås 
gjennom bærekraftig utvikling, miljørettferdighet og 
gjennom å møte menneskers grunnleggende behov.
Konflikthåndtering innenfor krigens tvangstrøye er 
selvødeleggende. I det som er kjent som “sikkerhets-
dilemma”, sier statene at de bare kan gjøre seg selv 
sikrere ved å gjøre motstanderne mindre sikker, noe 
som fører til eskalerende våpenkappløp som har endt 
opp med konvensjonelle, biologiske, kjemiske og atom-
våpen med grusom ødeleggelsesevne. 

Å sette motstanderens sikkerhet i fare, har ikke ført til 
sikkerhet men til en tilstand av væpnet mistillit og som 
resultat, at når kriger har startet har de vært ekstremt 
voldelige. Felles sikkerhet tar innover seg at en nasjon 
bare kan være trygg når alle nasjoner er det. Den nasjo-
nale sikkerhetsmodellen fører bare til gjensidig usikker-
het, spesielt i en tid der nasjonalstatene er blitt svekket.

Den opprinnelige ideen bak nasjonal suverenitet var 
å tegne en linje rundt et geografisk territorium og ha 
kontroll på alle og alt som forsøkte å krysse denne 
linjen. I dagensteknologisk avanserte verden er dette 
begrepet foreldet. 

Nasjoner kan ikke holde ute ideer, innvandrere, økon-
omiske krefter, virus, informasjon, ballistiske missiler 
eller cyberangrep på sårbar infrastruktur som banksys-
temer, kraftverk og børser.

Ingen nasjon kan gå framover alene. Sikkerheten må 
være global hvis den i det hele tatt skal eksistere. I sin 
kortform er betydningen av felles sikkerhet: Ingen er 
trygge før alle er trygge.

3.0. Hvorfor vi mener at et 
fredssystem er mulig 

Troen på at krig er uunngåelig gjør at det bare fortset-
ter som før; det er en selvoppfyllende profeti. Å tro at 
det er mulig å avslutte krig, åpner døren for konstruk-
tivt arbeid med etreelt fredssystem.

3.1 Et alternativt system er 
allerede under utvikling

Som tidligere nevnt, tyder bevis fra arkeologi og antro-
pologi på at krigføring var etsosialt fenomen fra rundt 
10.000 år siden i samband med vekst i statsdannelser, 
slaveri og patriarkat. Vi lærte å føre krig. Likevel, men-
neskene hadde da levd i over hundre tusen år uten 
vold i stor skala. Krigssystemet har dominert i enkelte 
menneskelige samfunn fra rundt 4000 år før Kristus.

Fra 1816, da de første sivile organisasjonene for å 
avskaffe krig ble dannet, har det oppstått en rekke rev-
olusjonerende initiativer. Vi begynner ikke fra scratch. 
Samtidig som det tjuende århundre var det blodigste 
som noensinne er registrert, vil det kanskje over-
raske noen at det også var en tid med stor fremgang 
i utviklingen av strukturer, verdier og metoder som 
hvis de videreutvikles, drevet framover av ikkevoldelig 
folkemakt, kan bli et alternativt globalt sikkerhetssys-
tem. Dette er en revolusjonær utvikling uten like 
gjennom de tusener av år hvor krigssystemet har vært 
eneste middel for konflikthåndtering. I dag finnes et 
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konkurrerende system – kanskje på fosterstadiet, men 
under utvikling. Fred er reelt.

Fra midten av det nittende århundre begynte ønsket 
om internasjonal fred å utvikle seg raskt. Som et resul-
tat, ble det i 1899, for første gang i historien, opprettet 
en institusjon for å håndtere konflikt på globalt nivå.
Populært kjent som Verdensdomstolen, ble Interna-
tional Court of Justice opprettet for å dømme i mel-
lomstatlige konflikter. Andre institusjoner fulgte raskt, 
inkludert det første forsøket på å opprette et verden-
sparlament for å håndtere mellomstatlige konflikter, 
Folkeforbundet.

FN stiftet ble stiftet i 1945, og i 1948 ble Mennesker-
ettighetserklæringen signert. 

På 1960-tallet ble to atomvåpentraktater undertegnet: 
prøvestansavtalen fra 1963 og ikkespredningsavtalen som 
ble åpnet for signaturer i 1968 og trådte i kraft i 1970.

Seinere kom Prøvestansavtalen (Comprehensive Nu-
clear-Test-Ban Treaty) i 1996 og minetraktaten (Anti-
personnel Landmines Convention) i 1997, og i 2014 
The Arms Trade Treaty (ATT).

Landminetraktaten var fremforhandlet gjennom et 
svært vellykket folkediplomati der frivillige organisas-
joner og statsmyndigheter utarbeidet og fremforhan-
dlet traktaten som andre skulle signere og ratifisere. 
Nobelkomiteen anerkjente International Campaign 
to Ban Landmines (ICBL) sin innsats som et ”overbev-
isende eksempel på en effektiv politikk for fred” og 
tildelte Nobels fredspris til ICBL og Jody Williams som 
koordinerte arbeidet. 

Den internasjonale straffedomstolen ble opprettet i 
1998 og trådte i kraft i 2002. De siste tiårene er man 
kommet til enighet om lover mot bruk av barnesoldater. 

3.2 Ikkevold. Fredens fundament 

Mens disse forandringene for fred utviklet seg, utviklet 
Mahatma Gandhi og deretter Martin Luther King jr., og 

andre, et kraftfullt middel for å motstå vold, en ikkev-
oldsmetode som er brukt og funnet vellykket i mange 
konflikter i forskjellige kulturer rundt om i verden. Ik-
kevoldelig kamp endrer maktforholdet mellom under-
trykte og undertrykkere.

Professor og ikkevoldsteoretiker Gene Sharp’s samtyk-
keteori om makt illustrerer at all regjeringsmakt hviler 
på samtykke fra de styrte og at samtykket alltid kan 
trekkes tilbake. Heri ligger ikkevoldsmetodens sanne 
kraft. Som vi skal se, endrer det den sosiale psykolo-
gien i konfliktsituasjonen, og dermed går undertryk-
kernes vilje til å fortsette med urettferdighet og utbyt-
ting i oppløsning.  Det gjør undertrykkende regjeringer 
maktesløse og folket ustyrbare.

Det finnes mange moderne tilfeller av vellykket bruk 
av ikkevoldsmetoder.

Gene Sharp skriver: 

“Det finnes en omfattende historie 
om folk som nekter å la seg over-

bevise om at den rådende makten er 
allmektig, som har trosset og mot-
ståttmektige herskere, utenlandske 

erobrere, innenlandske tyranner, un-
dertrykkende systemer, interne kup-
pmakere og økonomiske overmakt.  I 
motsetning til det som kanskje er van-

lig oppfatning, betyr dette at kamp 
gjennom protest, ikke-samarbeid og 
forstyrrende inngrep har spilt en stor 
historisk rolle i alle deler av verden”.

Erica Chenoweth og Maria Stephan har gjennom statis-
tikk vist at fra 1900 til 2006, så har ikke voldelig mot-
stand vært dobbelt så vellykket som væpnet motstand 
og resultert i mer stabile demokratier med mindre 
sjanse for å havne tilbake til borgerkrig og internasjon-
al vold.
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Kort sagt, ikkevold virker bedre enn krig. Vi vet også at 
det er mer sannsynlig at land opplever framvekst av 
ikkevoldelige kampanjer når det mobiliseres globalt - 
ikkevold er smittsomt! 
Ikkevold er et praktisk alternativ. Den forteller om 
og former alle strategiene som er skissert i aksjon-
splanen vår. Ikkevoldelig motstand kombinert med 
sterkere infrastrukturer for fred, gir oss nå mulighet til 
å unnslippe krigens tvangstrøye som vi ble fanget i for 
6000 år siden.

4.0 Oversikt over et alternativ 
globalt sikkerhetssystem

Ingen enkeltstående strategi vil kunne avskaffe krig. 
De må være oppdelte og vevet sammen for å være 
effektive. Som det vil fremgå, vil det å velge en verden 
hinsides krig – A world BEYOND war, kreve at vi bygger 
ned det eksisterende krigssystemet og skaper institus-
joner og strukturer som støtter oppunder et alternativt 
globalt sikkerhetssystem og/eller videreutvikler det som 
allerede finnes som kimer. 

Merk at World BEYOND War foreslår ikke en uavhengig 
verdensregjering, men heller et nettverk av styrende 
strukturer som en går frivillig inn i, og et skifte i kul-
turelle normer, bort fra voldsmakt og dominans.

4.1 Hvordan systemer fungerer 

Systemer er nett av relasjoner hvor hver del påvirk-
er de andre delene gjennom reaksjoner og tilbake-
virkning. Punkt A påvirker ikke bare punkt B, men B 
gir tilbake til A og så videre til punktene på nettet blir 
gjensidig avhengige av hverandre. I krigssystemet vil 
for eksempel militære institusjoner lage føringer på 
utdanning for å etablere programmer i videregående 
skoler. Historiefaget i videregående skole vil formidle 
at krig er patriotisk, uunngåelig og nødvendig; samtidig 
som religiøse vil be for troppene, og mange vil arbeide 
i krigsindustrien, som statene finansierer for å skape 
arbeidsplasser, og for å øke sjansene for gjenvalg for 
politikere.

Tidligere militære vil lede krigsindustriselskaper og få 
kontrakter med sine tidligere arbeidsgivere i Staten 
og noen bli såkalte medieeksperter på krig og fred. et 
system som dette er bygd opp av sammenvevd trossys-
tem, verdier, teknologier og fremfor alt institusjoner 
som forsterker hverandre. Systemer kan være være 
stabile i lange perioder, men så kan det når det utvikler 
seg nok negative faktorer kan systemet kan nå et vip-
pepunkt og endre seg raskt.

4.2 Komponentene i et 
Alternative Globale 
Sikkerhetssystemet

Som nevnt før, så følger det alternative globale sikker-
hetssystemet tre vidtfavnende strategier: 
• demilitarisert sikkerhet, 2) konflikthåndtering uten 
vold, og 3) opprettelsen av en fredskultur

Demilitarisert sikkerhet
Denne komponenten identifiserer strategiene og 
innfallsvinklene som er nødvendige for å avmilitarisere 
det nåværende systemet.     

Konflikthåndtering uten vold
Her ser vi på mulige reformer av eksisterende sikker-
hetsinstitusjoner og alternative tilnærminger. Der vi 
vurderer at dagens praksis er ineffektiv eller utilstrek-
kelig, foreslår vi alternative tilnærminger.  Dette er 
viktige verktøy for å følge en ikke-voldelig tilnærming 
til sikkerhet.

Å skape en fredskultur
Systemet vårt er avhengig av å identifisere og etablere 
sosiale og kulturelle normer, verdier og prinsipper for 
fred som kan vise vei for våre handlinger og visjoner 
om en bedre verden. Prinsippene vil også si noe om 
for gyldigheten til nåværende og alternative til-
nærminger og forslag.

Det er ikke nødvendig å utvikle komponentene i 
rekkefølge eller separat - da forbedringer på et om-
råde sannsynligvis vil ha gjensidig påvirkning på andre 
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ALTERNATIVT GLOBALT SIKKERHETSSYSTEM  
INNHOLD OG OVERSIKT

Demilitarizing Security

1.Avmilitarisere sikkerhet.

2.Etablere alternative sikkerhets rammer 
og alternativ tenking som skal forme det 
nye systemet

• Identifisere / etablere ikke-voldelige 
normer & alternativer til militær 
intervensjon

-gå over til ikke-provoserende forsvar

-Fase ut utenlandske militærbaser

-Oppløse militær-allianser

-Slutte med intervensjoner og 
okkupasjoner. •Nedrustning

-Konvensjonelle våpen (reduksjon/
eliminering)

-Gjøre våpenhandel ulovlig

-Slutte med dronebruk

-Fase ut masseødeleggelses-våpen 
(kjernefysiske, kjemiske og biologiske 
våpen)

-Forby våpen i verdensrommet

• Skape en fredsøkonomi

-Omdirigere militære utgifter 
(økonomisk omstilling)

-Etablere en økonomi som forebygger 
krig

-Skape en stabil, rettferdig og 
bærekraftig

global økonomi

-Demokratisere internasjonale 
økonomiske 

institusjoner

-Skape en bærekraftig global 
bistandsplan

• Omforme reaksjonene på terrorisme

• Øke kvinners rolle i fred og sikkerhet

Konflikthåndtering  uten vold                    

1.Etablere og reformere institusjoner for 

håndtering av internasjonale konflikter og 
borgerkriger

• Skifte til en proaktiv sikkerhetsinnstilling

• Styrke internasjonale institusjoner og

regionale allianser

• Reformere FN

-Reformere FN- charteret

-Reformere generalforsamlingen

-Reformere sikkerhetsrådet

-Sørge for tilstrekkelig finansiering

-Øke kapasiteten for konfliktvarsling og 
tidlig konflikt-håndtering 

-Etablere proaktive meklingsteam 

-Samarbeide med urfolksbevegelser

-Reformere fredsbevarende operasjoner 

•Internasjonal lov

- Styrke den internasjonale domstolen

- Styrke den internasjonale 
straffedomstolen

-Motivere til å overholdelse av  
eksisterende traktater

-Lage nye traktater 

-Etablere sannhets- og 
forsoningskommisjoner 

• Støtte ikkevoldelig intervensjon: bruke

sivile fredsbevarende styrker 

• Opprette en ikke-voldelig, sivilbasert 
forsvarsstyrke

• Utforske alternative tilnærminger til 
global menneskerettighets-basert ledelse

-Etablere prinsipper for global 
menneskerettighets-basert ledelse/ 
utforske alternative modeller

-Verdensforbund og verdensgrunnlov

-Global  nødssituasjons-samling. 

-Identifisere / styrke rollen til globale 
sivilsamfunn og internasjonale ikke-
statlige organisasjoner

Å skape en fredskultur

1. Etablere norm- rammer, verdier

og prinsipper som kan vise vei for 
handlinger og visjoner og klargjøre 
alternative tilnærminger til sikkerhet

2.Etablere prinsipper for iverksetting av  
en fredskultur

• Etablere en  fredskultur

- Fortelle Den Nye Historien

-Akseptere at endring er nødvendig 

• Støtte til  planetarisk / globalt 
statsborgerskap

• Spre og  finansiere fredsopplæring og

fredsforskning

•Utvikle freds-journalistikk

• Bruke religion som redskap for 
fredsbygging.

Komponentene        

Primære funksjoner

Underkomponenter

innfallsvinkler og 
aksjonspunkter

9
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områder. Og strategiene vil trenge tilpassing etterhvert 
som vi får erfaring med hvordan de virker og påvirker. 
Mange av tilnærmingene kan høre til i mer enn en 
kategori. Plasseringen her gjenspeiler hvilke sammen-
henger vi synes er mest logisk og praktisk.

5.0 Demilitarisering av sikker-
heten

Vår tilnærming til demilitarisert sikkerhet krever at vi 
tenker nytt om hva som skaper sikkerhet og hva som 
kan redusere avhengighet av militær tilnærming. Vi 
setter fram 
flere strategier for omstilling fra å være avhengig av 
militær intervensjon som måten  å ivareta sikkerhet. 

Mange av strategiene utgjør en overgangsfase: et 
skifte til ikke-provoserende forsvarspolitikk, utfasing 
av fremmede militærbaser, oppløsning av militære 
allianser og stans av invasjoner og okkupasjon.
Nedrustningsarbeid er ryggraden i denne komponent-
en - derfor kommer vi med flere strategier for å støtte 
en generell og fullstendig nedrustning (GCD). Her tar vi 
for oss konvensjonelle, kjemiske og biologiske våpen, 
masseødeleggelsesvåpen, våpen i verdensrommet, 
droner og våpenhandel.

Siden det nåværende systemet er så dypt forankret i 
det militær-industrielle-bedrifts-akademiske komplek-
set, må vi også jobbe for et skifte til fredsøkonomi. 
Vi må finne strategier for økonomisk omstilling; for å 
skape en stabil, rettferdig og

bærekraftig økonomi; og for demokratisering av inter-
nasjonale monetære institusjoner. Systemet vårt støtter 
også overgang til en mer effektiv, ikkevoldelig, demilita-
risert respons på terrorisme.  Vi avslutter dette avsnit-
tet, med å fremheve den viktige strategien med å styrke 
kvinnenes rolle i freds- og sikkerhetsarbeidet, i beslut-
ningsprosesser, planlegging og fredsbyggende arbeid. 
 

5.1 Strategisk politikk og 
handlingsanbefalinger 

Overgangsanbefalinger:
● Oppfordre alle land til å skifte til et ikke-pro-
voserende forsvar, noe som krever umiddelbar 
utfasing av utenlandske militærbaser; oppløsing 
av militærallianser; og å avslutte alle invasjoner og 
okkupasjoner.
● Oppfordre alle land til full oppslutning om eksis-
terende nedrustningsavtaler.
● Oppfordre individer, grupper og institusjoner til å 
delta i de-investeringskampanjer.
● Å la overgang til generell og fullstendig nedrust-
ning bli et grunnleggende krav i alle fremtidige 
nedrustningsavtaler og traktater.
● Utvikle omfattende strategier for en økonomisk 
omstilling som kan støtte oppunder  skiftet fra mil-
itær økonomi til en pro-fred/bærekraftig økonomi.
● Sikre full oversikt over økologiske og miljøsik-
kerhetsmessige hensyn i alle beslutninger som er 
knyttet til sikkerhetsspørsmål (både korte og lang-
siktige miljøvurderinger).
● Demokratisere internasjonale monetære institus-
joner.
● Kreve at enhver terrorhandling gis en ikkevolde-
lig førsterespons med forankring i rettsapparatet, 
(enten det er statsterrorisme eller terrorisme 
nedenfra).
● Styrke kvinners rolle og deltakelse i freds- og 
sikkerhetsbeslutninger og
fredsbyggingsprosesser i tråd med FN Sikkerhetsrå-
dets resolusjoner 1325 og 1820.

6.0 Konflikthåndtering uten vold 

Denne komponenten i det globale sikkerhetssystemet 
omhandler verktøy og institusjoner som er nødvendige 
for å ivareta sikkerhet og ikkevoldelig håndtering av 
konflikt. Strategien søker en balanse mellom å reforme 
eksisterende institusjoner og etablere nye. Vi erkjen-
ner svakhetene som ligger i FN-systemet, spesielt når 
det gjelder kollektiv sikkerhet og utfordringene med 
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å overvinne enkeltnasjoners egeninteresser. Selv om 
problemene er store, spesielt i forhold til avtalebrudd, 
er FN for tiden vårt viktigste redskap for global styring. 
Samtidig er det mange FN funksjoner som gir håp, 
spesielt de som ligger utenfor sikkerhetsorganene. 
Strategien vår er derfor å nøye utrede reformer for å 
styrke FN sine sikkerhetsfunksjoner. 
Internasjonal rett er en annen nøkkelfunksjon i 
AGSS-systemet. Selv om mulighetene for å håndheve 
internasjonal rett er begrenset i et uhåndterlig nasjon-
alstatssystem, er internasjonal rett et sentralt ikkev-
oldelig verktøy for å håndtere tvister og konflikter
For å styrke folkeretten, foreslår vi reformer for å 
forbedre Den internasjonale straffedomstolen (ICC) og 
International Court of Justice (ICJ); utforske muligheter
for å kunne bedre håndheve eksisterende traktater og 
for å opprette nye; og vi anbefaler etablering av sann-
hets- og forsoningskommisjoner og andre alternative 
retts- og fredsbyggende tiltak.

Vi ser også tydelig begrensningene i et system som kun 
består av nasjonalstater og prøver å finne strategier for 
å øke sivilsamfunnets deltakelse i et nytt og bedre sik-
kerhetssystem. Flere sivile fredsbevarende styrke har i 
dag viktige roller i å håndtere konflikter i voldsområder 
verden rundt.

Vi vurderer også potensialet i Gene Sharps visjon om 
å etablere Civilian Based Defense Forces (CBD). CBD 
er et dristig, ikke-voldelig alternativ som kan hindre 
mulige invasjoner av et land. Det bidrar også til et kul-
turelt skifte i tenkning rundt sikkerhet og krever at alle 
borgere trenes i strategiske ikkevoldelige motstands-
metoder.

Til slutt kommer vi med noen alternativ til dagens til-
nærming til globalt styresett og inviterer alle til å være 
med å vurdere viktige ideer og prinsipp som kan føre 
til en ønsket, mer fredelig verdensorden. 

6.1 Strategisk politikk og handling

Anbefalinger
● Kreve videre utredninger om FN-reformer som kan 

styrke et paradigmeskifte fra kollektiv til felles sikker-
het.
● Jobbe for demokratiske endringer av FNs sikkerhets-
råd, både sammensetning og ordningen med vetorett 
for permanente medlemmer. 
● Utvikle bedre system for konfliktvarsling og -håndtering.
● Etablere hurtigrespons fredsbevaring og fredsbyg-
gingsteam.
● Øke FN-finansieringen til å komme på nivå med da-
gens militære finansiering.
● Styrke folkerettens oppslutning og håndheving.
● Øke det globale sivilsamfunnets rolle i beslutnings-
prosesser og handlinger som angår fred og sikkerhet. 
 • Utforske gjennomførbarhet og utarbeide 
storskala trening for Civilian Based Defense (CBD). Ut-
forske og utarbeide nye forslag til menneskerettighets-
basert global styring.

7.0 Å skape en fredskultur

Artikkel 2 i FNs erklæring og program for å fremme en 
fredskultur, legger vekt på at “fremgang i en bredere ut-
vikling av fredskultur skjer gjennom verdier, holdninger, 
atferd og levesett som bidrar til å fremme fred mellom 
individer, grupper og nasjoner.”  Dette er de sentrale 
elementene i denne systemkomponenten.
En fredskultur hjelper oss også med å skape visjoner og 
normer for den verden vi vil ha. Som engasjert aktivist 
er det lett å bruke mer energi på motstand mot det vi er 
i mot enn å reflektere over og utforme alternativ.

Rammeverk vi tidligere har utforsket, som felles sik-
kerhet, menneskers sikkerhet, økologisk sikkerhet og 
ikkevold inneholder etiske og normative kriterier for å 
finne de alternative tilnærmingene og strategiene som 
er beskrevet gjennom denne boken. I dette avsnittet 
har vi begynt å finne og fortelle den “nye historien” og 
den fredelige evolusjonen som er under emning. 

Disse positive tendensene gir oss inspirasjon og håp 
om at fredelig endring absolutt er mulig. Opplæring 
som inspirerer til verdensborgerskap skaper et grun-
nlag for samhandling og gjensidig avhengighet på vår 
felles planet.  Formell og uformell fredsopplæring og 
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fredsforskning er viktige verktøy for å utarbeide et 
dynamisk innhold i vårt fredssystem.

I dette avsnittet introduserer vi og går inn for ansvarlig 
fredsjournalistikk;  en proaktiv tilnærming til nyhets-
rapportering som legger vekt på å belyse de underlig-
gende årsakene til konflikt, avsløring av tildekninger og 
usannheter fra alle sider, og publisering av fredsinitia-
tiv som ofte ignoreres av mainstream-media.
Til slutt undersøker vi religionenes rolle og potensiale 
som verktøy for fredsbygging -i stedet for å være årsak 
til vold og konflikt. 

7. 1 Strategisk politikk og 
handlingsanbefalinger

● Oppfordre til implementering av lokale, statlige 
og nasjonale handlingsplaner som støtter prinsip-
pene i FNs erklæring og handlingsprogram for en 
fredskultur.
● Støtte utviklingen av læreplaner som oppmuntrer 
til en forståelse av planetarisk statsborgerskap, 
verdensborgerskap.
● Øke finansieringen av fredsforskning.
● Arbeide for innføring av fredsundervisning i alle 
formelle og uformelle  settinger og i lærerutdan-
ningsinstitusjoner.
● Støtte ansvarlige medier som fremmer fredsjour-
nalistikk.
● Spre ordet om den “nye historien” som er i emning. 
● Oppmuntre til religiøst motivert fredsmegling og 
fredsbygging.

8.0 Akselerere overgangen:

Akselerere overgangen med å bygge verden forbi 
krig-bevegelsen.  Det alternative globale sikkerhetssys-
temet er mer enn et konsept; det legger et grunnlag 
for World BEYOND War, som er  et globalt grasrotnet-
tverk av frivillige, aktivister og samarbeidende organ-
isasjoner som går inn for å avskaffe krig og etablering 
av en rettferdig og bærekraftig fred.
Vi følger en todelt tilnærming med fredsopplæring 

og organisering av ikkevoldelige direkteaksjoner, som 
oppløser mytene om krig og gir opplæring om alterna-
tivene og arbeider for strukturell og kulturell endring.  
Bevegelsens styrke er avhengig av mangfoldig støtte 
fra mennesker over hele verden som samles seg rundt 
en enkelt sak: fred.

For dette formålet har over 500 organisasjoner og 75 
000 individer fra mer enn 170
land undertegnet erklæringen vår om fred og lovet 
å arbeide ikkevoldelig for en verden uten krig. 
Vår desentraliserte struktur basert på frivillighet, 
bestående av World BEYOND War avdelinger og 
tilknyttede grupper rundt om i verden, er formet for 
å tilrettelegge for globalt samarbeid og beslutninger 
som tas nedenfra og opp.
 

World BEYOND War’s fredserklæring 

Jeg innser at kriger og militarisme 
gjør oss mindre trygge i stedet for å

beskytte oss, at de dreper, skad-
er og traumatisere voksne, barn 
og spebarn, at de gjør alvorlig 
skade på natur og miljø, uthul-
er sivile friheter, utarmer økon-
omien og tapper ressurser som 

kunne gått til livskvalitet for alle.
Jeg forplikter meg til å engasjere 
meg i og støtte ikke-voldelig inn-

sats for å avslutte all krig og forbe-
redelser til krig, og til å skape en 

bærekraftig og rettferdig fred. 

Signer fredserklæringen her:
www.worldbeyondwar.org/individual
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Gjennom å bygge en bevegelse for å avskaffe krig, 
arbeider vi for å avskaffe hele krigsinstitusjonen. Vi 
skiller oss på den måten fra tidligere modeller som kun 
var imot spesifikke våpen eller en bestemt forferdelig 
krig, som kanskje var verre enn andre kriger. 

8.1 Nettverksbygging

Vår helhetlige innfallsvinkel går inn for en multilateral 
nettverksbygging eller “fusjonsorganisering”. Dette 
innebærer å bygge et tverrideologisk samarbeid med 
de som burde motarbeide det militærindustrielle 
komplekset på grunn av de omfattende sosiale og 
økologiske konsekvensene: miljøvernere, trossamfunn, 
humanetikere, talspersoner for folkehelse, psykisk 
helsepersonell, økonomer, journalister, historikere, 
fagforeninger, menneskerettsforkjempere, internasjon-
alister, mennesker som reiser verden over, og ideelle 
organisasjoner
Det er også mulig å inngå partnerskap med talsperson-
er for tiltak som kan finansieres bedre hvis krigsbuds-
jettet ble omfordelt, som talspersoner for utdanning, 
helsevesen, bolig, kunst, vitenskap, fornybar energi og 
infrastrukturreform. Denne brede formen for koalisjon-
sarbeid har som mål å overkomme et vanlig problem i 
aktivistkretser, det å jobbe i båser.
AGSS tilbyr et samlende språk der forskjellige sosiale 
bevegelser og organisasjoner kan samarbeide uten å 
miste organisasjonens eller bevegelsens identitet.

8.2 Fredsutdanning

Fredsundervisning er en av spissene i vår todelte 
tilnærming for endring. Utdanning er en sentral kom-
ponent i et alternativt globalt sikkerhetssystem og et 
sentralt verktøy på veien dit. 
Programmene våre gir opplæring både om, og for 
avskaffelse av krig. World BEYOND War tilbyr mange 
verktøy og ressurser for engasjert læring. De peda-
gogiske ressursene er laget for å samle omfattende 
og bred støtte for å avskaffe krig. Med det som mål, 
samarbeider vi med frivillige i det verdensomfattende 
nettverket vårt - for å organisere World BEYOND War 

bokklubber, diskusjonsgrupper, filmserier og gjeste-
forelesninger.

Nettsiden vår, WorldBeyondWar.org, fungerer som 
en gratis informasjonsbank for bevegelsen som vil 
avskaffe krig. Den inneholder “kart” over militarisme, 
diagrammer, grafikk, diskusjonsguide, artikler og vid-
eoer for å hjelpe folk i arbeidet med å legge til rette for 
at krig kan, bør og må avskaffes. Vi tilbyr også online 
kurs, en gratis pedagogisk web-basert serie, en rekke 
forelesere og “Study War No More”, en gratis online 
studie og diskusjonsguide som følger med AGSS.
For å styrke opplysningsarbeidet vårt, har vi et globalt 
skiltprosjekt. Det er hovedsakelig finansiert gjennom 
innsamlingsaksjoner. Gjennom store skilt, plakater 
i busshaller og på T-bane forsterkes budskapet i det 
offentlige rom om at krig må avskaffes. 

8.3 Ikke-voldelige 
direkteaksjoner 

Vårt strategiske arbeid for å avskaffe krig er delt inn 
i både kortsiktige og mer langsiktige kampanjemål, 
som kan sees på som delmål på veien for å skifte ut 
krigssystemet.

Disse målene oppnås gjennom ikkevoldelige direk-
teaksjonsorganiserte kampanjer 
som inkluderer de-investering fra våpenhandel, mot-
stand mot rekruttering, nedlegging av baser, og for 
global rettferdighet. Disse kampanjene går parallelt 
med fredsundervisningsprogram,  program som fun-
gerer både som verktøy for politisk endring, videre ut-
danning og bevisstgjøring. Som kjerne i undervisnings- 
og kampanjemateriell, organisering av opplæring og 
markedsføring, går World BEYOND aktivister, frivillige 
og allierte grupper for å planlegge, fremme og forster-
ke fredskampanjer over hele verden. Se  vår hjemme-
side for en liste over nåværende kampanjer
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9.0 Konklusjon

Krig er alltid et valg, og det er alltid et dårlig valg. Det 
er et valg som fører til enda mer krig. Det er ikke en 
nedlagt i våre gener eller i vår menneskelige natur. 
Det er ikke den eneste mulige responsen på konflikt. 
Ikkevoldelig handling er et mer effektivt valg fordi det 
reduserer og bidrar til å løse konflikter.

Men valget av ikkevold må ikke stå på vent til en konf-
likt bryter ut. Det må være bygget inn i samfunnets 
strukturerer: i institusjoner for konfliktvarsling, mek-
ling, konfliktanalyse og fredsbevaring. Det må bygges 
inn i utdanningssystemet i form av kunnskap, hold-
ninger, tro og verdier - kort sagt, i  en fredskultur. 

Samfunn forbereder seg bevisst og i lang tid på 
forhånd når det gjelder militær respons og holder usik-
kerheten levende. Hvorfor må vi mennesker fortsette 
på denne veien? Selv en tidlig forebygging av konflikter 
er mer effektivt og mindre kostbart enn å beskytte 
mot voldelige handlinger etter en konflikt. Med andre 
ord, å forhindre krig koster mindre på alle måter enn 
å rydde opp etter krig. Og det inkluderer ikke engang 
menneskelige lidelser og traumer, som kan unngås. 
Det finnes mektige grupper som tjener på krig og vold. 
De aller fleste mennesker vil imidlertid vinne mye mer 
på en verden uten krig. 

For at fred skal råde, må vi forberede oss langsiktig, 
slik at vi kan velge det beste. Hvis du vil ha fred, så må 
du legge til rette for fred.
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